
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 78» 
636013, г. Северск., Томская область,  ул. Чапаева, 22, тел/факс: (382-3) 56-76-13, 56-78-62, 

52-43-84, E-mail: sosch78@yandex.ru 

ИНН 7024015827 КПП 702401001 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«17»  марта 2025 г.                                                                   №85 

 

О начале приема в первые классы на 2025-2026 учебный год. 

 

 В соответствии с Федеральным законом №273 от 29.12.12 « Об 

образовании в Российской Федерации» (ст.28 «Компетенция, права, 

обязанности и ответственность образовательной организации», ст.67 

«Организация приема на обучение по основным общеобразовательным 

программам), руководствуясь Приказом Минпросвещения № 458 от 

02.09.2020г. ( с изменениями) «Об утверждении Порядка приема на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», Административным регламентом 

предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательные 

организации» на территории городского округа ЗАТО Северск  Томской 

области, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Северск 

№1191 от 12.07.2022г., приказом Управления образования Администрации 

ЗАТО Северск №125 от 28.02.2025г «О закреплении территорий 

(микрорайонов) городского округа ЗАТО Северск за муниципальными 

образовательными организациями», Уставом МБОУ «СОШ №78», в целях 

обеспечения прав граждан на доступное качественное бесплатное 

образование по основным общеобразовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, 
 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Начать прием заявлений в первый класс на 2025-2026 учебный год с 

25.03.2025 года: 

1.1. с 25.03 по 30.06.2025 года вести прием заявлений на детей, 

проживающих на закрепленном за школой микрорайоне (ул. Чапаева 20,24, 

ул. Победы, 2 и (нечетная сторона), ул. Ленинградская 14а-36, ул. Славского, 

пр. Коммунистический 124, 126, 130, проезд Южный, 5-21, ТСН «Сосна», ул. 

Верхняя Ксензовка, ул. Нижняя Ксензовка), а также усыновленных 

https://docs.cntd.ru/document/565697396#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/565697396#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/565697396#6520IM


(удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, 

включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами 

субъектов Российской Федерации, патронатную семью, в которой обучаются 

его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные 

(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители 

(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными 

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка; 

1.2. с 06.07.2025 года прием заявлений для детей не проживающих на 

закрепленной территории до заполнения свободных мест. 

 

2.Прием заявлений осуществлять от одного из родителей ребенка 

(законного представителя) при предъявлении документа, удостоверяющего 

личность. 

 

3. Заявление о приеме на обучение и документы для приема на 

обучение подаются одним из следующих способов: 

-лично в общеобразовательную организацию; 

-через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с 

уведомлением о вручении; 

-в электронной форме (документ на бумажном носителе, преобразованный в 

электронную форму путем сканирования или фотографирования с 

обеспечением машиночитаемого распознавания его реквизитов) посредством 

электронной почты общеобразовательной организации или электронной 

информационной системы общеобразовательной организации, в том числе с 

использованием функционала официального сайта общеобразовательной 

организации в сети Интернет или иным способом с использованием сети 

Интернет; 

-с использованием функционала (сервисов) региональных порталов 

государственных и муниципальных услуг, являющихся государственными 

информационными системами субъектов Российской Федерации, 

созданными органами государственной власти субъектов Российской 

Федерации (при наличии). 

 

4.Для приема родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка или 

поступающий представляют следующие документы: 

-копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного 

представителя) ребенка или поступающего; 

-копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего 

родство заявителя; 

-копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и 

(или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на 

обучение по образовательным программам начального общего образования 

ребенка в государственную или муниципальную образовательную 

организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и 

(или) сестра); 



-копию документа, подтверждающего установление опеки или 

попечительства (при необходимости); 

-копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту 

жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или 

справку о приеме документов для оформления регистрации по месту 

жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, 

проживающего на закрепленной территории); 

-копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при 

наличии). 

 

5.Утвердить следующий график приема документов: 

- понедельник - четверг с 9.00 до 16.00; 

- пятница с 9.00 до 15.00. 

Осуществлять прием документов в кабинете №21 (кабинет секретаря). 

 

 6. Ответственной за прием документов назначить Михайлову 

Екатерину Андреевну, секретаря руководителя. 

 

 7. До 20.03.2025г. обновить раздел «Прием в школу» на сайте и 

разместить информацию о начале приема, перечень документов, 

ответственная – Степанок В.В. 

 

 8. Проинформировать до 27.03.2025г. жителей микрорайона, родителей 

детей, посещающих группу «Горошинки» о начале приема заявлений в 

первые классы – ответственная Лиль Елена Николаевна – заместитель 

директора по УВР НШ. 

 

 9. Организовать учет приема детей микрорайона, подлежащих приему в 

первые классы в 2025 году по мере поступления информации из Управления 

образования ЗАТО Северск – ответственная Лиль Елена Николаевна - 

заместитель директора по УВР НШ. 

 

 10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор МБОУ «СОШ № 78»                                                     О.В. Королёва 

 

С приказом ознакомлены:                                                              Степанок В.В. 

                                                                                                          Лиль Е.Н. 

                                                                                                          Михайлова Е.А. 

                                                                                                                  


		2025-03-17T09:56:07+0700
	Королёва Оксана Васильевна




